Ei autem infirmum hoc statutum: indignum est enim in ciuitate bene constituta, eos qui sunt infames honorificis ornamentis decorari, eisdem etiam inhibetur, ne phaleratis equis instar nobilium vestrum, quod ad mulas trahi debet, ut optime scripturam Simancas de catho. inst. tit. 47. n. 23. & seq. sed in his post aliquot tempus dispensari solet.

Forma publicandi tales officijs publicis priuatos.

Noster N. ordinis Prædicatorum, Venerabilibus & nobis dilectis universis & singulis talis ciuitatis ecclesiæ cathedralis curatis & non curatis, ad quos præsentes pertinenciant: Salutem, & mandatis nostris, immo, &c.

AD Vestri cuiuslibet notitiam deducimus, te more nostrarum præsentium litterarum, quod nos, iustitia exigente, ac infra scriptorum contumacia requirente, talem Vicariū, talem Subvicariū, & talem Balliuum, & talem Subballiuum, & tales Consules ciuitatis talis seu loci, spoliauiimus officijs, quibus prærant antedictis, ac ipsos inhabili tauimus ad officia publica, & honores publicos qualecumque habendos deinceps in futurum, decernentes etiam quidquid de cetero fecerint seu ordinauerint, virtute seu occasione predicatorum, seu aliorum officiorum esse irritum & inane, ac nullius existere firmitatis, sicut in nostris litteris infra scriptis videbitis plenus contineri, quarum tenor sequitur in hunc modum.

Nos frater N. &c. Inserantur ex toto littere immedie præcedentes.

Verum cum velimus (vt debemus) ad prefata talis ciuitatis seu loci predicit deduci notitia singularum, cum omnes tangere dignoscatur, & quod omnes tangit, ab omnibus debeat approbari, ne eos contingat erga huiusmodi ex ignorantia oberrare; Vobis & cuiilibet vestrum, seu vobis talibus, & talib. auctoritate Apostolica, qua sumus in hac parte, in virtute sanctæ obedientie precipimus & mandamus, & mandando requiri mus ac monemus, quatenus infra sex + dierum spatium, quos vobis, & vestrum cuiilibet pro tria monitione canonica, & termino peremptorio assignamus; quibus elapsis excommunicationis senecte uos subiacere volumus ipso facto, in vestris ecclesijs dum Missarum solemnia celebrantur, & populi erit inibi multitudo, prefatas nostras litteras alta voce in vulgari, & intelligibili publicetis, ac faciat per alios publicari, notificantes omnibus. vt supra, quod nos, predictos, & eorum quemlibet spoliauiimus officijs publicis antedictis, quibus antea vtebantur, ac etiam spoliatus, & inhabilitamus eos, & eorum quemlibet deinceps ad quecumque publica officia obtinenda, decernentes quidquid de cetero attenerent occasione predicatorum officiorum, seu eorum nomine vel colore, fore irritum & inane, ac nullam obtinere ulterius firmatem, Mandamus universis & singulis universitatibus prefatae ciuitatis seu loci, quatenus predictis caliter a suis offi-

cijis per nos auctoritate Apostolica spoliatus, quod non pareant seu obtemperent in his, quæ spestant ad executionem officiorum predictorum, quibus antea vtebantur, cum illi sint suis demeritis auctoritate Apostolica spoliati. Datum, &c.

Si autem illa ciuitas siue locus predictos recipiat, & eos habuerit ut neraciter a suis officijs spoliatos, eligantur seu ponantur alijs officiales boni, qui in principio sue creationis & nouitatis, praestent, ut tenentur, predictum canonicum iuramentum.

Vbi autem dicta ciuitas siue locus non obtemperaverit sententijs per Inquisitorem latis in ante memoratis, sed duxerit contumaciter resistendum, dicitur.

Bhos spoliatos in prioribus officijs tolerando, a quibus fuerint canonice spoliati, tunc in illo casu, licet Inquisitor posset procedere, & ciuitatem, si ciuitas fuerit, priuare aliarum commercio ciuitatum, ac episcopali etiam dignitate, iuxta cap. Ad abolendam.

S. statutus, in fine, de heret. lib. 5.

Tamen melius est, quod ad tantam penam per Inquisitorem non procedatur, sed ciuitatis contumacia domino nostro Papæ exponatur, præsertim cum cap. Ut officium de heret. lib. 6. ad penam ciuitatis vel loci amplius non procedat.

COMMENT. IX.

Ca **T**amen melius est, quod ad tantam penam Num. 36. Inquisitores non procedatur. Singulare differenda sit est hoc Symericum documentum, quod est in magnis peccatis semper obseruandum; tutius enim ac securius est punitionem differre, & principem consulere, quam dum celeriter procuratur, tumultum excitare; cum sepiissime contingat, populos non ita delegatis iudicibus, aut gubernatoribus, ac principibus ipsiis obediens. Et si Inquisitores vel mihi potestatis siue omne imperium exercere, facile ad seditionem cunctos commouerent.

In Hispania, qui ita delinquerent, per Inquisitores proscripti erentur, & manu regia comprehenderentur ac punientur, ut testatur Iacobus Simancas de carb. inst. tit. 23. num. 8.

De institutione Vicarij, seu Commissarij.

DVM autem predicta taliter peraguntur, prestito antefato canonico instrumento vel non prestito, potest & debet Inquisitor in quolibet episcopatu unum Commissarium instituere quadraginta annorum etatis, iuxta glossata super c. Nolentes, de heret. in cle. religiosum, seu clericum seculari, virum prouidum & prudentem, scientiam & moribus pollentem, sancte fidei zelatorem, & hoc per litteras tenoris sequentis.

Forma instituendi Commissarium speciale.

Rater N. ordinis Fratrum Prædicatorum, sacrosancta Theologia magister, &c. Venerabili & nobis in Christo dilecto N. ordinis supradicti;